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Sisäministeriön asetus Veikkaus Oy:n rahapelien pelisäännöistä; 
Loton lisäarvonta

Sisäministeriön lausuntopyyntö koskee Veikkaus Oy:n 
toimeenpaneman Loton pelisääntöihin ehdotettuja muutoksia. 
Pelisääntöjä esitetään muutettavaksi siten, että Lottoon sisältyisi 
viikoittainen lisäarvonta niille edellisen pelikierroksen peliriveille, jotka
eivät sisältäneet voittoa. Lisäarvonnassa voisi olla voittoina 
esimerkiksi viisisataa sadan euron voittoa. Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

Veikkaus Oy perustelee esitettyä sääntömuutosta sillä, että Loton 
pelaaminen on vähentynyt. Sääntömuutoksella Veikkaus tavoittelee 
Loton tuottojen kasvattamista. Loton tuottojen laskun Veikkaus liittää
vuonna 2023 toimeenpantuun rahapelaajien pakolliseen 
tunnistautumiseen.  Pakollinen tunnistautuminen puolestaan 
perustuu arpajaislain (1047/2001) tavoitteiden mukaisen 
rahapelipolitiikan harjoittamiseen eli pyrkimykseen vähentää ja 
ehkäistä rahapelihaittoja. 

Lausuntopyynnön liitteenä oleva Veikkaus Oy:n perustelumuistio 
sisältää lyhyen toteamuksen, ettei muutos kasvata Loton 
haittapotentiaalia. Ilmeisesti näkemys perustuu liitteenä olevaan 
graafisessa muodossa esitettävään vastuullisuusarvioon. Mitään 
täsmällistä tulkintaa vastuullisuusarviosta ei anneta. 

THL huomauttaa, että Loton pelaaminen ei ole haitatonta. 
Rahapelaamisen vuoksi tukipalvelu Peluurista vuonna 2022 apua 
hakeneista 4 prosenttia ilmoitti lottopelit ongelmia aiheuttaviksi 
peleiksi. Vuonna 2023 vastaava luku oli 2 prosenttia. THL:n 
toteuttaman Suomalaisten rahapelaaminen 2023 -tutkimuksen 
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mukaan 52 prosenttia 15-74-vuotiaista suomalaisista pelasi Lottoa tai
Jokeria vuonna 2023. Viikoittaisia lottopelejä tai Jokeria pelanneista 
6,6 prosenttia pelasi vähintään kohtalaisen riskin tasolla.

Esitetyllä pelisääntömuutoksella tavoiteltava asiantila, pelikulutuksen 
kasvu, on tutkimusnäytön mukaan yhteydessä pelihaittoihin.

Mekanismeja, joiden myötä esitettävä pelisääntömuutos voisi suoraan 
tai välillisesti ehkäistä ja vähentää rahapelihaittoja on ainakin kaksi. 
Teoriassa Loton houkuttelevuutta kasvattamalla voidaan ohjata 
olemassa olevaa pelikysyntää pois korkeamman haittapotentiaalin 
peleistä. Vaihtoehtoisesti muutoksella voitaisiin teoriassa ohjata 
pelikysyntää yksinoikeusjärjestelmän ulkopuolisista peleistä Veikkaus 
Oy:n Lottoon. THL:n toteuttaman yksinoikeusjärjestelmän ulkopuolelle
suuntautuvaa verkkorahapelaamista koskevan seurannan mukaan 
muiden kuin Veikkaus Oy:n lottopelien pelaaminen on erittäin 
harvinaista. Veikkauksen tarjontaan ohjattavaa lottopelien pelaamista 
on siis vähän. Kaiken kaikkiaan pelikysynnän ohjaamista lottopeleihin 
vaikeuttaa se, että lottopelit ja korkeamman haittapotentiaalin pelit 
eivät ole toistensa substituutteja. 

THL:n näkemys on, että esitetty sääntömuutos ei ole arpajaislain 
tavoitteita tukeva eikä ainakaan niiden saavuttamisen kannalta 
välttämätön.

Pääjohtaja Mika Salminen

Johtaja Piia Aarnisalo
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